1

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	24.04.2017 г.

	№
	01-23/69
	г. Анадырь

	Об итогах конкурсного отбора среди некоммерческих организаций на организацию и проведение летней оздоровительной кампании

В соответствии с Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 10.03.2017 г. № 100 «Об утверждении Порядка предоставления грантов некоммерческим организациям на организацию и проведение летней оздоровительной кампании», в рамках выполнения мероприятий Государственной программы «Развитие образования, культуры, спорта, туризма и молодёжной политики Чукотского автономного округа на 2016-2020 годы», утверждённой Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29.12.2015 г.              № 658, на основании приказа Департамента образования, культуры и спорта от 14.04.2017 г. № 01-21/242 «Об утверждении Положения о Комиссии по рассмотрению проектов о предоставлении гранта некоммерческим организациям на организацию и проведение летней оздоровительной кампании», Протокола № 1 от 24.04.2017 г. заседания Комиссии по рассмотрению проектов о предоставлении гранта некоммерческим организациям на организацию и проведение летней оздоровительной кампании,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги конкурсного отбора среди некоммерческих организаций на организацию и проведение летней оздоровительной кампании согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Отделу воспитательной работы Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа (Барсукова М.Ю.) в течение трех рабочих дней с момента издания настоящего приказа заключить Соглашение о предоставлении гранта на организацию и проведение летней оздоровительной кампании (далее – Соглашение) с победителем Конкурсного отбора, указанным в приложении 2 к настоящему приказу.

3. Финансово-экономическому управлению Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа (Суслова С.Н.) произвести перечисление гранта в соответствии с заключенным Соглашением за счет средств, предусмотренных п. 8.3 на реализацию мероприятия «Предоставление грантов некоммерческим организациям, связанных с отдыхом и оздоровлением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации» подпрограммы «Обеспечение государственных гарантий и развитие современной инфраструктуры образования, культуры, спорта и туризма» Государственной программы «Развитие образования, культуры, спорта, туризма и молодёжной политики Чукотского автономного округа на 2016-2020 годы», утверждённой Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2015 года № 658.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа (И.М. Пуртов).

Начальник Департамента

       А.Г. Боленков
	Подготовил

	М.Ю. Барсукова

	Согласовано:

	С.Н. Суслова

	И.М. Пуртов

	Т.Д. Русина

	Т.П. Крючкова

Разослано: дело; Управление аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности; Управление государственной политики в сфере образования; Финансово-экономическое управление; Региональный Чукотский общественный фонд «Полюс Надежды».

       Приложение 1

к приказу Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа

от 24.04.2017 г. № 01-23/69
ИТОГИ

конкурсного отбора среди некоммерческих организаций на организацию и проведение летней оздоровительной кампании
	№
пп
	№ заявки
	Наименование проекта/учреждения
	Сумма баллов
	Призовое место, статус

	1.
	1
	Региональный Чукотский общественный фонд «Полюс Надежды»
	16
	1
победитель

Приложение 2

к приказу Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа

от 24.04.2017 г. № 01-23/69
СПИСОК

 победителей конкурсного отбора среди некоммерческих организаций на организацию и проведение летней оздоровительной кампании
	№
	Наименование проекта/учреждения
	Реквизиты
	Источник финансирования
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Региональный Чукотский общественный фонд «Полюс Надежды»
	ИНН 8709007730,
р/с 40703810336000000875 Операционный офис № 044 Чукотского отделения (на правах отдела) Северо-Восточного отделения №8645 ОАО «Сбербанка России»
к/с 30101810300000000607
	За счет средств окружного бюджета
	54 000,00

	Итого:
	54 000,00